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1)  สภาพภูมิอากาศ (ท่ีมา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 
 สภาพอากาศวันนี   

พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นก้าลังแรงได้แผ่ลงมาปกคลุมถึง

ประเทศเวียดนามตอนบนประเทศลาวประเทศไทยตอนบนแล้ว ลักษณะเช่นนี ท้าให้ประเทศไทยตอนบนมีอากาศเย็นถึง

หนาวกับมีลมแรง โดยภาคเหนือและตะวันออกเฉียงเหนืออุณหภูมิจะลดลง 2-3 องศาเซลเซียส ส่วนภาคกลาง รวมทั ง

กรุงเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออก อุณหภูมิจะลดลง 1-2 องศาเซลเซียส ส้าหรับมรสุมตะวันออกเฉียง

เหนือก้าลังค่อนข้างแรงพัดปกคลุมอ่าวไทย ภาคใต้ และทะเลอันดามัน ลักษณะเช่นนี ท้าให้ภาคใต้มีฝนตกหนักถึงหนัก

มากบางแห่ง ส่วนอ่าวไทยมีคลื่นสูง 2-3 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 3 เมตร ทะเลอันดามันมีคลื่นสูง

ประมาณ 1 เมตร บริเวณท่ีมีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร  

 สภาพอากาศภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี  - 6:00 น.วันพรุ่งนี ) 

 อากาศเย็นในตอนเช้ากับมีลมแรง อุณหภูมิจะลดลง 2-3 องศาเซลเซียส อุณหภูมิต่้าสุด 16-20 องศาเซลเซียส 
อุณหภูมิสูงสุด 29-30 องศาเซลเซียส  บริเวณยอดภูมีอากาศเย็นถึงหนาว อุณหภูมิต่้าสุด 13-16 องศาเซลเซียส ลม
ตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-35 กม./ชม. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนที่อากาศ 
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ภาพถ่ายดาวเทียม 

 
  เรดาร์ตรวจอากาศ  

ภาพดาวเทียม : พบกลุ่มเมฆฝนปกคลุมบริเวณจังหวัดราชบุรี เพชรบุรี ประจวบคีรีขันธ์ ชุมพร ระนอง สุราษฏร์ธานี 
นครศรีธรรมราช กระบี่ ตรัง พัทลุง สตูล สงขลา ปัตตานี ยะลา นราธิวาส 
ภาพเรดาร์ : เวลา 7.00 น. ไมพ่บกลุ่มฝนในพื นที่โครงการ 



ระบบติดตามสถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ 
กองวิเคราะห์และประเมินสถานการณ์น ้า กรมทรัพยากรน ้า กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-songkramhuailuang.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง วันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 

3 
 

2)  สรุปสถานการณ์ฝน 
 สรุปสถานการณ์ฝนในพื นที่ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง จากข้อมูลตรวจวัดปริมาณน ้าฝนของสถานีโทรมาตรของ
ระบบติดตามสถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน ้า สะสม 24 ชั่วโมง ระหว่างวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566 
เวลา 07:00 น. ถึง วันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 เวลา 07:00 น. และข้อมูลคาดการณ์ปริมาณน ้าฝนสะสม ดังแสดงใน
ตาราง 
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั ง 
ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 

(มม.) 
ปริมาณฝนคาดการณ์

ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมื่อวาน ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันนี  1 วัน 2 วัน 

โรงเรียนชุมชนกุดหมากไฟ ต.กุดหมากไฟ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธาน ี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

บ้านท่าตูม ต.หมูม่น อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนอดุรธรรมานสุรณ ์ ต.บ้านตาด อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ตลาดปลาสินเจริญ  ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อดุรธาน ี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนหนองหานวิทยา ต.หนองหาน อ.หนองหาน จ.อุดรธานี 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนอนุบาลทุ่งฝน ต.ทุ่งฝน อ.ทุ่งฝน จ.อุดรธาน ี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนเซิมพิทยาคม ต.เซิม อ.โพนพสิัย จ.หนองคาย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

บ้านโคกกระแช ต.นาสวรรค์ อ.บึงกาฬ จ.บึงกาฬ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนบ้านม่วงพิทยาคม ต.ม่วง อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรสีงคราม จ.นครพนม 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

สะพาน นพ.4059 ต.ท่าบ่อสงคราม อ.ศรสีงคราม จ.นครพนม 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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3) สรุประดับน ้ารายวัน 
 สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง จากข้อมูลตรวจวัดระดับน ้าของสถานีโทรมาตรโครงการ
พัฒนาระบบพยากรณ์และเตือนภัยทรัพยากรน ้า กรมทรัพยากรน ้า ณ เวลา 07 :00 น. ของวันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 
และข้อมูลระดับน ้าคาดการณ์จากแบบจ้าลองคณิตศาสตร์ ดังแสดงในตารางนี  
 

 

สถานีโทรมาตร ที่ตั ง 

ระดับ 
เตือน
ภัย 

(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดับน ้า
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดับน ้าคาดการณ์ล่วงหน้า (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน วันนี  1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโน้ม 

สะพานทางหลวง 2314 ต.หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ  
จ.อุดรธาน ี 204.81 202.39 202.38 202.31 202.35 202.29 เพิ่มขึ น▲ 

บ้านท่าตูม ต.หมูม่น อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 170.23 167.13 167.14 167.22 167.17 167.25 ลดลง▼ 

ตลาดปลาสินเจริญ ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อดุรธาน ี 163.9 157.05 157.02 157.00 156.98 156.87 เพิ่มขึ น▲ 

สะพานดอนเชียงยืน ต.ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธาน ี 155.25 154.28 154.28 154.22 154.21 154.22 คงที่ ▶ 

บ้านค้าแก้ว ต.ค้าแก้ว อ.โซ่พิสยั จ.บึงกาฬ 147.69 139.24 139.23 139.20 139.21 139.20 คงที ่▶ 

บ้านโคกกระแช ต.นาสวรรค์ อ.บึงกาฬ จ.บึงกาฬ 151.57 148.15 148.05 148.09 148.00 147.98 เพิ่มขึ น▲ 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 148.69 144.30 144.29 144.30 144.28 144.21 เพิ่มขึ น▲ 

บ้านท่าแร ่ ต.โพนงาม อ.อากาศอ้านวย  
จ.สกลนคร 140.09 135.19 134.95 134.89 134.87 134.84 เพิ่มขึ น▲ 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรสีงคราม จ.นครพนม 141.57 142.04 133.71 133.75 133.69 133.67 เพิ่มขึ น▲ 

หนองสาหร่าย ต.พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม 143.34 136.98 136.74 136.75 136.77 136.71 เพิ่มขึ น▲ 
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TC031505 สะพานทางหลวง 2314 TC031506 บ้านท่าตูม

TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ TC031902 สะพานดอนเชียงยืน

TC031904 บ้านค าแ ก้ว TC032002 บ้านโคกกระแช
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ระดับน ้าคาดการณ์พรุ่งนี +
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TC031505 สะพานทางหลวง 2314 ต .หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธ านี

TC031506 บ้านท่าตูม ต .หมูม่น อ.เมืองอุดรธ านี จ.อุดรธ านี

TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ  ต .เตาไห  อ.เพ็ญ  จ.อุดรธ านี

202.39 202.38 202.31 202.35 202.29

194
195
196
197
198
199
200
201
202
203

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

167.13 167.14 167.22 167.17 167.25

165

166

167

168

169

170

171

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

157.05 157.02 157 156.98 156.87

152

154

156

158

160

162

164

166

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t



ระบบติดตามสถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ 
กองวิเคราะห์และประเมินสถานการณ์น ้า กรมทรัพยากรน ้า กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-songkramhuailuang.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง วันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 

8 
 

TC031904 บ้านค าแก้ว ต .ค าแก้ว อ.โซ่ พิสัย จ.บึงกาฬ

TC031902 สะพานดอนเชี ยงยืน ต .ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธ านี

TC032002 บ้านโค กกระแช  ต .นาสวรร ค์  อ.บึงกาฬ จ.บึงกาฬ

154.28 154.28 154.22 154.21 154.22

148

149

150

151

152

153

154

155

156

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

139.24 139.23 139.2 139.21 139.2

134

136

138

140

142

144

146

148

150

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

148.15 148.05 148.09 148 147.98

143

144

145

146

147

148

149

150

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC032202 บ้านหนองยาง ต .ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ

TC032301 บ้านท่าแร่  ต .โพนงาม อ.อากาศ อ านวย จ.สกลนค ร

TC032501 สะพานบ้านหนองบัว ต .บ้านข่ า อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

144.3 144.29 144.3 144.28 144.21

138

140

142

144

146

148

150

152

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

135.19 134.95 134.89 134.87 134.84

130

132

134

136

138

140

142

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

142.04

133.71 133.75 133.69 133.67

128

130

132

134

136

138

140

142

144

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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  TC032706 หนองสาหร่าย ต .พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นค รพนม

136.98 136.74 136.75 136.77 136.71

120

125

130

135

140

145

16 พ.ย. 66 17 พ.ย. 66 18 พ.ย. 66 19 พ.ย. 66 20 พ.ย. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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4) รายงานข้อมูลภาพ CCTV 

TC031506 : บ้านท่าตูม 
ต.หมูม่น อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธาน ี

TC031702 : ตลาดปลาสินเจริญ 
ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี 

 

TC031703 : สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ 
ต.จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 

 

TC032706 : หนองสาหร่าย 
ต.พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม 
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5) สรุปสถานการณ์น ้า 
 สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง สถานีสะพานทางหลวง 2314 อยู่ในภาวะเตือนภัยน ้ามาก 
สถานีตลาดปลาเจริญสิน สถานีบ้านค้าแก้ว อยู่ในสภาวะเตือนภัยน ้าน้อย สถานีบ้านท่าตูมอยู่ในสภาวะเฝ้าระวังน ้าน้อย 
ระดบัน ้าในล้าน ้าส่วนใหญ่มีแนวโน้มเพ่ิมขึ น  
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กองวิเคราะห์และประเมินสถานการณ์น ้า กรมทรัพยากรน ้า กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-songkramhuailuang.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง วันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 

13 
 

 


